
公告開始日 令和７年２月 12 日 

入札公告 

 

発注件名 
普通乗用自動車 コンパクトミニバン（後部両側スライドドア）1,500ccハイブリッド

２ＷＤ リース契約 

予算執行者 公益財団法人長野県産業振興機構 理事長 山浦 愛幸 

契約種類 物件の借入れ（メンテナンスオートリース契約 ５年リース） 

契約期間 令和７年５月１日から令和１２年４月３０日まで 

履行場所 公益財団法人長野県産業振興機構（長野市若里一丁目 18番１号） 

契約方法 一般競争入札 

入札・開札

の日時 
令和７年２月２６日（水） 午後１時３０分 

入札・開札

の場所 
長野県工業技術総合センター ４階  第一研修室 

説明書等 別紙説明書による（添付のとおり） 

契約書 別紙契約書（案）による（添付のとおり） 

本件発注に

係る照会先 

〒380-0928 

長野県長野市若里一丁目 18番１号 

公益財団法人長野県産業振興機構 企画連携部 担当：原 

電話：026－227－5803 

参加資格 

次のいずれにも該当する者であること。 

１ 地方自治法施行令（昭和 22年政令第 16号）第 167条の４第１項又は長野県財務規

則（昭和 42 年長野県規則第２号）第 120 条第１項の規定により入札に参加すること

ができないとされた者でないこと。 

２ 長野県の一般競争入札又は指名競争入札に参加する者の資格の別表の「その他の契

約」の欄の等級区分がＡ又はＢに区分されている者であること。 

３ 長野県会計局長から物品購入等入札参加資格者に係る入札参加停止措置要領（平成

23 年３月 25 日付け 22 管第 285 号）に基づく入札参加停止を受けている期間中の者

でないこと。 

４ 長野県内に本店又は支店・営業所を有する者であること。 

５ 長野県暴力団排除条例（平成 23年長野県条例第 21号）第２条第２号に規定する暴

力団員又は同条例第６条第１項に規定する暴力団関係者でないこと。 

６ 借入物品等に関しアフターサービス及びメンテナンス（保守及び管理）を迅速に 

 行う体制が整備されている者であること。 

説明会 開催しない 

技術資料等

の提出内容 

次のとおり技術資料等を提出すること。 

なお、入札書提出時までに仕様等を満たしていると認められなかったときは、当該入

札書を落札決定の対象としない。 

１ 技術資料等の内容 



 ア 納入予定物品一覧表 

 イ 納入予定物品の仕様に関する説明書（カタログ等） 

 ウ メンテナンス体制に関する説明書 

２ 提出期限及び場所 

 ア 日時  令和７年２月２１日（金） 午後５時 

 イ 場所  企画連携部  

その他 

１ 入札参加希望者に求められる事項 

  この入札に参加を希望する者は、令和７年２月２１日(金)午後５時までに入札説明

書に定める必要事項について説明した書類を企画連携部に提出してください。この場

合において、必要な証明書等の照会があったときは、開札日の前日（休日の場合は、

その前日）午後５時までに入札に参加を希望する者の負担において説明してくださ

い。 

２ 入札保証金 

  入札保証金とは、入札参加者があらかじめ公益財団法人長野県産業振興機構（以下、

「当機構」という。）に納付する保証金をいい、落札者が契約を締結しない場合に、納

付した保証金は当機構に帰属します。 

  入札参加者は、入札保証金又は入札保証金に代わる担保を、入札書提出時までに納

付してください。ただし、次の(1)又は(2)に該当するときは、その納付を免除します。 

 (1) 入札参加者が保険会社との間に当機構を被保険者とする入札保証保険契約を締

結したとき。 

 (2) 入札参加資格を有する者であり、かつ、その者が契約を締結しないおそれがない

と予算執行者が認めたとき。 

   なお、落札者が契約を締結しないときは、納付させないこととした金額に相当す

る金額を徴収するものとします。 

３ 入札方法 

  入札する金額は、１台の１月あたりの単価とします。 

  入札参加者は、消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見 

積る金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載してください。 

なお、落札価格の決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００ 

分の１０に相当する額を加算した金額をもって落札価格とします（入札書に記載され

た金額に当該金額の１００分の１０に相当する額を加算した金額に１円未満の端数

があるときは、その端数を切り捨てるものとします。） 

４ 入札の無効 

  入札説明書１１の各号の一に該当する入札書は、無効とします。 

５ 郵送入札の可否 

  郵送による入札は、受け付けません。 

６ 開札時の立ち会い 

  開札は、入札参加者が出席して行うものとします。この場合において、予定価格に

達した価格の入札がないときは、直ちに再度の入札を行いますので、開札に立ち会う



ことができない入札参加者は、再度以降の入札を辞退したとみなします。 

７ 落札者の決定方法 

  予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者と

します。 

８ その他詳細は入札説明書及び仕様書によります。 

９ 以下については、ホームページからダウンロードしてください。 

 (1)仕様書 

 (2)入札書 

 (3)入札説明書 

 (4)賃貸借仮契約書（案） 

 (5)入札申込書 

 (6)委任状 

 (7)入札参加にかかる説明書 

 (8)質問書 

 

 

 

 

 


